1

TOÀ ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN Đ.A

THÀNH PHỐ H.N

Số: 17/2024/QĐST-DS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

Đ.A, ngày 24 tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào Điều 48, Điều 217; khoản 4 Điều 218; Điều 219; Điều 271;

khoản 2 Điều 273; Điều 278 và Điều 280 của Bộ luật tố tụng dân sự;

Căn cứ vào khoản 5 Điều 27 Nghị quyết số 326/2016/UBTVQUH14,

ngày 30/12/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội khóa 14, quy định về mức

thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án.

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án Dân sự sơ thẩm thụ lý số:

304/2024/TLST-DS ngày 15 tháng 12 năm 2024 về việc “tranh chấp hợp

đồng tín dụng”;

Xét thấy: Ngày 16/01/2024, nguyên đơn Ngân hàng TMCP Đ.N.A có

Đơn rút toàn bộ yều cầu khởi kiện và đề nghị Tòa án đình chỉ giải quyết vụ án

là hoàn toàn tự nguyện và không trái pháp luật; bị đơn không có yêu cầu phản

tố.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án Dân sự sơ thẩm thụ lý số 304/2024/TLST-

DS ngày 15 tháng 12 năm 2024 về việc “tranh chấp hợp đồng tín dụng”,

giữa:

Nguyên đơn: Ngân hàng TMCP Đ.N.A (Seabank). Địa chỉ trụ sở

chính: số 198 đường Trần Quang Khải, phường Lý Thái Tổ, quận Hoàn

Kiếm, thành phố H.N. Đại diện theo pháp luật: ông Lê Văn Tần, chức vụ:

Chủ tịch Hội đồng quản trị. Đại diện theo ủy quyền: bà Lã Thị Hiền, chức vụ:

Phó Giám đốc khối xử lý nợ, căn cước công dân số: 036180012357 do Cục

2

cảnh sát QLHC về TTXH cấp ngày 10/05/2021, theo Giấy ủy quyền số

469/2023/UQ-SeABank ngày 18/07/2023 của Chủ tịch Hội đồng quản trị

Ngân hàng TMCP Đ.N.A. Người được uỷ quyền lại: bà Nguyễn Thị Tuyết,

chức vụ: chuyên viên xử lý nợ, căn cước công dân số: 033192008601 do Cục

cảnh sát QLHC về TTXH cấp ngày 10/05/2021, theo Giấy ủy quyền số

11646/2023/UQ-SeABank ngày 07/08/2023.

Bị đơn: bà Trần Thị T., sinh năm 1979 và ông Đỗ Văn O., sinh năm

1979; cùng cư trú tại: thôn Thái Bình, xã Mai Lâm, huyện Đ.A, thành phố

H.N.

2. Trả lại đơn khởi kiện và tài liệu, chứng cứ kèm theo cho Ngân hàng

TMCP Đ.N.A

 Về xử lý tiền tạm ứng án phí: Trả lại Ngân hàng Ngân hàng TMCP

Đ.N.A số tiền tạm ứng án phí 16.824.000đ (mười sáu triệu tám trăm hai mươi

tư nghìn đồng) đã nộp theo Biên lai thu tiền số BLTU/23/0016925 ngày

12/12/2023 tại Chi cục Thi hành án dân sự huyện Đ.A, thành phố H.N.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát nhân dân huyện Đ.A,

thành phố H.N có quyền kháng nghị trong thời hạn 07 (bảy) ngày, kể từ ngày

nhận được quyết định hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy

định của Bộ luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:
- Kiện kiểm sát ND huyện Đ.A, TP. H.N;
- Chi cục Thi hành án DS huyện Đ.A, TP. H.N;
- Đương sự;
- Lưu hồ sơ vụ án./

 THẨM PHÁN

Lê Quang Chiều